a propio *B*
b desteram *B*
c damnabiliter *B*
d aget *B*
e perturbatur *B*
f iniunctes *B*
g se *B*

ecclesie perpetuo sint subditi et in eius curia in omnibus iudicentur excepto de hiis, que ad imperialem pertinent maiestatem, supranotateque ecclesie et eiusdem archiepiscopo nomine doni non nisi triginta octo uncias minus tercia annuatim persolvant, statuentes et imperiali edicto sancientes, ut nulla omnino persona humilis vel alta, secularis vel ecclesiastica^h ipsos Iudeos in omnibus premissis molestare presumat aut perturbare. Quod qui facere presumpserit, in sue temeritatis ulcionem nostre maiestatis indignacionem incurret et pro pena quinquagintaⁱ libras auri^j purissimi componat, medietatem camere nostre, reliquam vero iniuriam passis persolvat. Quod ut evidencius ab omnibus sciatur, presens inde privilegium conscribi et mayestatis nostre bulla aurea iussimus^k insigniri. Huius autem rei testes sunt: Henricus Guormaciensis episcopus, Matheus Capuanus archiepiscopus, Filippus frater noster, Marcualdus senescalcus noster, comes Vgo Lupinus^l, comes Vgo de Macla^m.

Ego Corradus imperialis aule cancellarius una cum domino Gualterio Troiano episcopo regni Sicilie et Apulie cancellario recognovimus.

Signum domini Herrici sexti Romanorum inperatoris semper augusti regis Sicilie. (M.)

Acta sunt hec anno dominice incarnationis millesimo centesimo XC^o quinto, indictione XIII, regnante domino Herrico sexto Romanorum inperatore semper augusto et rege Sicilie, annoⁿ regni eius XXV^o, inperii vero IIII^o et regni Sicilie primo; dat. per manus Alberti imperialis aule prothonotarii XV die mensis aprilis apud Barolum, annoⁿ et^o indictione predictis.^p

1-1 vgl. *Cass. Var. 2,27,2*: quia nemo cogitur ut credat invitus
2 mutuuum meint ein zinsenloses Darlehen.

h clesiastica *B*
i quinquagintas *B*
j aurey *B*
k iubsimus *B*
l Lupinius *B*
m Matta *B*
n anni *B*
o fehlt *B*
p Goldbulle laut Ankündigung.

BB 430

Heinrich nimmt auf Bitten des Grafen Albert (von Sponheim) die Kirche zu Catania unter dem Elekten Roger in seinen Schutz und bestätigt ihr alle Privilegien und Schenkungen, die sie von dem Grafen Roger und den Königen Roger (II.), Wilhelm I. und Wilhelm II. erhalten hat.

Casalnuovo, 1195 April 23.

Original in Catania, Archivio Capitolare, perg. n° 10 (già 7) (A).

Pirri, Sicilia sacra ed. I. 2, 31 aus Abschrift = ed. Graevius 2, 478 = ed. III. 1, 532. – De Grossis, Catana sacra 128 = (Basile), Collectanea privilegiorum spectantium ad ecclesiam Catanensem ed. II. 2 = Amico, Catana illustrata 2, 62. – Scalia, ASSO 23/24 (1928) 129 aus A. – Böhmer Reg. 2843. – Toeche Reg. 339. – Stumpf Reg. 4924. – Clementi 80. – B.-Baaken Reg. 430.